
 
Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

16.12.2023 № 1 

г. Могилев 

         

 
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации 
кандидатов в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты Могилевского 

городского Совета депутатов по соответствующему избирательному округу 

необходимо следующее количество подписей избирателей: 
 

№ 

п./п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число 

избирателей, 

проживающих в 

округе1  

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации кандидата2 

1. Вокзальный избирательный 

округ № 1 

 

7576 

 
76 

2. Заводской избирательный округ 

№ 2 

 

7409 

 
75 

3. Кировский избирательный 

округ № 3 

 

6557 

 
66 

4. Крупский избирательный округ 

№ 4 

 

7651 

 
77 

5. Котовский избирательный 

округ № 5 

 

6817 

 
69 

6. Молодежный избирательный 

округ № 6 

 

7706 

 
78 

                                                           
1 Определяется в соответствии с решением президиума Могилевского городского Совета депутатов и Могилевского 

городского исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Могилевский городской 

Совет депутатов. 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



2 
 

7. Театральный избирательный 

округ № 7 

 

7849 79 

8. Фестивальный избирательный 

округ № 8 

 

7461 

 

75 

9. Звенигородский  

избирательный округ № 9 

 

7831 

 

79 

10. Педагогический избирательный 

округ № 10 

 

7500 

 

75 

11. Струшенский избирательный 

округ № 11 

 

7114 

 

72 

12. Ямницкий избирательный округ 

№ 12 

 

6699 

 

67 

13. Загорский  избирательный 

округ № 13 

 

7782 

 

78 

14. Литературный  избирательный 

округ № 14 

 

6866 

 

69 

15. Сосновый избирательный округ 

№ 15 

 

6870 

 

69 

16. Сараканайский избирательный 

округ № 16 

 

7327 

 

74 

17. Чапаевский избирательный 

округ № 17 

 

6700 

 

67 

18. Металлургический 

избирательный округ № 18 

 

7376 

 

74 

19. Лесной избирательный округ 

№ 19 

 

6864 

 

69 

20. Машиностроительный 

избирательный округ № 20 

 

8101 

 

82 

21. Соломенский избирательный 

округ № 21 

 

7407 

 

75 

22. Туровский избирательный 

округ № 22 

7248 

 

73 



3 
 

23. Витебский избирательный 

округ № 23 

 

6693 

 

67 

24. Боровский избирательный 

округ № 24 

 

6582 

 

66 

25. Южный избирательный округ 

№ 25 

 

7703 

 

78 

26. Фатинский избирательный 

округ № 26 

 

6688 

 

67 

27. Мовчанский избирательный 

округ № 27 

 

6935 

 

70 

28. Славгородский избирательный 

округ № 28 

 

7070 

 

71 

29. Терехинский избирательный 

округ № 29 

 

6632 

 

67 

30. Днепровский избирательный 

округ № 30 

 

7516 

 

76 

31. Островский избирательный 

округ № 31 

 

7032 71 

32. Рогачевский избирательный 

округ № 32 

 

6697 

 

67 

33. Мещанский избирательный 

округ № 33 

 

7522 

 

76 

34. Шмидтовский избирательный 

округ № 34 

 

6860 

 

69 

35. Октябрьский избирательный 

округ № 35 

 

7633 

 

77 

36. Перекопский избирательный 

округ № 36 

 

7340 

 

74 

37. Кутеповский избирательный 

округ № 37 

 

7065 

 

71 

38. Симоновский избирательный 

округ № 38 

7327 

 

74 



4 
 

39. Гребеневский избирательный 

округ № 39 

 

6742 

 

68 

40. Заречный избирательный округ 

№ 40 

 

7735 

 

78 

 
 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 


